
KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) Nr. 945/2014 

(2014. gada 4. septembris), 

ar ko nosaka īstenošanas tehniskos standartus attiecībā uz attiecīgajiem pienācīgi diversificētiem 
indeksiem saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 575/2013 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2013. gada 26. jūnija Regulu (ES) Nr. 575/2013 par prudenciālajām 
prasībām attiecībā uz kredītiestādēm un ieguldījumu brokeru sabiedrībām un ar ko groza Regulu (ES) Nr. 648/2012 (1), 
un jo tās 344. panta 1. punkta trešo daļu, 

tā kā: 

(1)  Saskaņā ar Regulas (ES) Nr. 575/2013 344. panta 4. punktu akciju indeksa nākotnes līguma, kuru saskaņā ar 
minēto pantu pielīdzina atsevišķam kapitāla vērtspapīram, specifisko risku var neņemt vērā, ja minēto akciju 
indeksu tirgo biržā un tas ir attiecīgs pienācīgi diversificēts indekss. 

(2)  Ja biržā tirgots akciju indeksa nākotnes līgums ir pienācīgi diversificēts, var uzskatīt, ka šāds akciju indekss 
nerada specifisko risku. Uzskata, ka tas tā ir, ja indeksā iekļauti vismaz 20 kapitāla vērtspapīri, ja neviena ietilp
stošā struktūra nepārstāv vairāk kā 25 % no kopējā indeksa un 10 % no lielākajiem kapitāla vērtspapīriem (noapa
ļojot kapitāla vērtspapīru skaitu līdz nākamajam augstākajam naturālajam skaitlim) ir mazāk nekā 60 % no 
kopējā indeksa. Turklāt indeksā jāietilpst kapitāla vērtspapīriem no vismaz valsts tirgus un starp tiem jābūt vismaz 
četru no turpmāk minētajām nozarēm – naftas un gāzes, pamatmateriālu, rūpniecības preču, patēriņa preču, vese
lības aprūpes, patērētāju pakalpojumu, telekomunikāciju, komunālo pakalpojumu, finanšu un tehnoloģiju 
nozares – kapitāla vērtspapīriem. 

(3)  Ņemot vērā to, ka Regulas (ES) Nr. 575/2013 344. panta 4. punktā ir norāde uz “attiecīgajiem” atbilstīgajiem 
indeksiem, pēc kritērijiem atbilstīgu akciju indeksu noteikšanai tika novērtēti tikai tie akciju indeksi, kas attiecas 
uz finanšu iestādēm Savienībā. 

(4)  Šīs regulas pamatā ir īstenošanas tehnisko standartu projekts, ko Komisijai iesniegusi Eiropas Banku iestāde. 

(5)  Eiropas Banku iestāde ir veikusi atklātu sabiedrisko apspriešanu par īstenošanas tehnisko standartu projektu, kas 
ir šīs regulas pamatā, izvērtējusi potenciālās saistītās izmaksas un ieguvumus un pieprasījusi saskaņā ar Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 1093/2010 (2) 37. pantu izveidotās Banku nozares ieinteresēto personu 
grupas atzinumu, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU. 

1. pants 

Akciju indeksi Regulas (ES) Nr. 575/2013 344. panta piemērošanas nolūkā 

To akciju indeksu saraksts, kuriem var piemērot Regulas (ES) Nr. 575/2013 344. panta 4. punkta otro teikumu, ir 
sniegts pielikumā. 

5.9.2014. L 265/3 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) OV L 176, 27.6.2013., 1. lpp. 
(2) OV L 331, 15.12.2010., 12. lpp. 



2. pants 

Stāšanās spēkā 

Šī regula stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

Briselē, 2014. gada 4. septembrī 

Komisijas vārdā – 

priekšsēdētājs 
José Manuel BARROSO  

5.9.2014. L 265/4 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



PIELIKUMS 

Akciju indeksi, kas atbilst Regulas (ES) Nr. 575/2013 344. panta prasībām 

Indekss Valsts 

1.  S&P All Ords Austrālija 

2.  ATX Austrija 

3.  BEL20 Beļģija 

4.  SaoPaulo – Bovespa Brazīlija 

5.  TSE35 Kanāda 

6.  FTSE China A50 Index Ķīna 

7.  CROBEX Horvātija 

8.  OMX Copenhagen 20 CAP Dānija 

9.  DJ Euro STOXX 50 Eiropa 

10.  FTSE Eurofirst 100 Eiropa 

11.  FTSE Eurofirst 80 Eiropa 

12.  FTSE Eurotop 100 index Eiropa 

13.  MSCI Euro index Eiropa 

14.  STOXX Europe 50 Eiropa 

15.  STOXX Europe 600 Eiropa 

16.  STOXX Europe Lrg 200 Eiropa 

17.  STOXX Europe Mid 200 Eiropa 

18.  STOXX Europe Small 200 Eiropa 

19.  STOXX Select Dividend 30 Eiropa 

20.  CAC40 Francija 

21.  SBF 120 Francija 

22.  DAX Vācija 

23.  HDAX Vācija 

24.  MDAX Vācija 

25.  SDAX Vācija 

26.  Athens General Grieķija 

5.9.2014. L 265/5 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Indekss Valsts 

27.  Hang Seng Honkonga 

28.  Hang Seng China Enterprises Honkonga 

29.  NIFTY Indija 

30.  FTSE MIB Itālija 

31.  FTSE Bursa Malaysia Malaizija 

32.  MSE Share Index Malta 

33.  Nikkei225 Japāna 

34.  Nikkei300 Japāna 

35.  IPC Index Meksika 

36.  AEX Nīderlande 

37.  AMX Nīderlande 

38.  WIG20 Polija 

39.  PSI 20 Portugāle 

40.  Straits Times Index Singapūra 

41.  IBEX35 Spānija 

42.  OMX Stockholm 30 Zviedrija 

43.  SMI Šveice 

44.  FTSE nasdaq Dubai 20 Apvienotie Arābu Emirāti 

45.  FTSE 100 Apvienotā Karaliste 

46.  FTSE mid-250 Apvienotā Karaliste 

47.  S&P 500 ASV 

48.  Dow Jones Ind. Av. ASV 

49.  NASDAQ 100 ASV   

5.9.2014. L 265/6 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    


	KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) Nr. 945/2014 (2014. gada 4. septembris), ar ko nosaka īstenošanas tehniskos standartus attiecībā uz attiecīgajiem pienācīgi diversificētiem indeksiem saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 575/2013 (Dokuments attiecas uz EEZ) 

